平成２０年１１月１３日
                             消 防 庁

「地域総合防災力の充実方策に関する小委員会」の報告の公表

災害が複雑多様化・大規模化し、国民の安心・安全に対するニーズが高ま

る中で、地域における防災力の強化が求められています。

このため、消防審議会（会長：吉井博明 東京経済大学教授）では「地域

総合防災力の充実方策に関する小委員会」（委員長：秋本敏文 日本消防協会

理事長）を設置し、今後の中長期的な消防防災行政のあり方について検討し

てきたところですが、この度小委員会において「地域総合防災力の充実方策

について」が取りまとめられましたので、お知らせします。

＜添付資料＞

 ・地域総合防災力の充実方策について(概要)

 ・地域総合防災力の充実方策について(報告書)

※ 消防庁ホームページに掲載します。

連 絡 先
消防庁総務課（審議会に関すること）

川島理事官・桑垣事務官
TEL 03(5253)7506
FAX 03(5253)7531

消防庁国民保護・防災部防災課
      （報告書に関すること）

藤田災害対策官
TEL 03(5253)7525
FAX 03(5253)7535

201112-2houdou_b1.pdf
201112-2houdou_b2.pdf